
Nënkalimi drejt Dardanisë

UNAZA QENDRORE

Bulevardi BILL CLINTON
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FUSHE KOSOVE

QENDRA E QYTETIT

LAGJA "ARBERI"

QENDRA E QYTETIT

LAGJA "BREGU I DIELLIT"

Pallati i Rinisë dhe Kulturës

Kulla e Rilindjes

KEK

P+8

A2
Sip.14044m2
SZhO  42132m2
Shumëbanesor,
afarizëm,publike

A4
Sip.7728m2
SZhO  23184m2
Shumëbanesor,
afarizëm,publike

A5
Sip.16398m2
SZhO  49194m2
Shumëbanesor,
afarizëm,publike

B2
Sip.11708m2
SZhO  52686m2
Shumëbanesor,
afarizëm

B3
Sip.11846m2
SZhO  41461m2
Shumëbanesor,
afarizëm,kulturë

B1
Sip.13240m2
SZhO  52960m2
Shumëbanesor,
afarizëm

B2'
Sip.1047m2
SZhO  1047m2
Publike

A4'
Sip.1735m2
SZhO  1735m2
Publike

B4

Sip.17466m2

SZhO  87330m2

Shumëbanesor,

afarizëm,publike

A3
Sip.6546m2
SZhO  19638m2
Shumëbanesor,
afarizëm,publike

B5
Sip.5101m2
SZhO  22954.5m2
Shumëbanesor,
afarizëm,publike

A1
Sip.10014m2
SZhO  30042m2
Shumëbanesor,
afarizëm
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A2

Tërësia A,(A2, A3, A4, A5) Shumëbanesor58%,afarizëm,publike 42%
Complex A(A2, A3, A4, A5) Collective inhabitation 58%, bussines, public 42%
Celina A(A2, A3, A4, A5) Colektivno stanovanje58%, poslovanje,javna 42%

REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA

REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E PRISHTINËS
OPSTINA PRISTINA

MUNICIPALITY OF PRISHTINA

DESTINIMI I SIPËRFAQEVE

3

PËRMBAJTJA E FLETES

HARTUES

Prishtine,
Dhjetor 2010

ZGJIDHJA URBANE

URBAN SOLUTION

URBANISTIČK RESENJE

KRYETARI I KUVENDIT KOMUNAL TË PRISHTINËS

VËRTETON

PLANI RREGULLUES "QYTEZA PEJTON"
Regulatory plan   "QYTEZA PEJTON"
Regulacioni plan  "QYTEZA PEJTON"

DREJTORI I DREJTORATIT TË URBANIZMIT, NDËRTIMIT DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

DREJTORIA E URBANIZMIT, NDËRTIMIT DHE MBROJTJES SË MJEDISIT
THE DEPARTMENT OF URBANISM, CONSTRUCTION AND ENVIRONMENT PROTECTION

DIREKCIJA ZA URBANIZAM, IZGRADNJU I OCUVANJE OKOLINE

prof.dr. ISA MUSTAFA

Arch.LULJETA CEKU SOKOLI

SHKALLA / scale / razmer

KODI / code / kod
1 : 2500

PRrQP

FAZA

Nr.FLETES

Tërësia A, B(A1, B1, B2) Shumëbanesor 64%,afarizëm 36%
Complex A, B(A1, B1, B2) Collective inhabitation 64%, bussiness 36%
Celina A, B(A1, B1, B2) Kolektivno stanovanje 64%, poslovanje 36%

Tërësia B(B3) Shumëbanesor 67%,afarizëm,kulturë 33%
Complex B(B3) Collective inhabitation 67, bussines, culture 33%
Celina B(B3) kolektivno stanovanje 67%, poslovanje, kulturni 33%

Tërësia C, A, B (C1, A6, A7, B2') Publike, katedrale, afarizëm 100%
Copmlex C, (C1) Public, kathedrale, bussines 100%
Celina C, (C1) katedrala, poslovanje

Kufiri i parcelave
Parcel boundary/ granica parcela

Vija e rregullimit
Regulatory line/Regulativna linija

Vija e ndërtimit
Construction line / Grad. linija

Objekte që mbesin
Existing objects to be preserved
Objekti koji ostaju

Destinimi: Kufiri i P.Rregullues
Boundary of R. plan
Granica R.plana

Shetitore
Pedestrian square
Setaliste

Rrugë për automjete
Way for vehicles
Drumskih vozila


